福州市人民代表大会常务委员会关于修改部分地方性法规的决定
(2010年10月28日福州市第十三届人民代表大会常务委员会第三十一次会议通过 2010年11月29日福建省第十一届人民代表大会常务委员会第十八次会议批准)
　　《福州市人民代表大会常务委员会关于修改部分地方性法规的决定》已于2010年11月29日经福建省第十一届人民代表大会常务委员会第十八次会议批准，现予公布。本决定自公布之日起施行。　　特此公告。　　福州市第十三届人民代表大会常务委员会　　2010年12月9日　　为了维护国家法制统一，经对本市现行有效的地方性法规进行清理，福州市第十三届人民代表大会常务委员会第三十一次会议决定:　　一、对《福州市寿山石资源保护办法》作如下修改　　将第六条第二款修改为:“采矿权可以通过招标、拍卖或者挂牌的方式取得，招标、拍卖或者挂牌的矿区范围由福州市国土资源行政主管部门划定，依照法定程序发布公告，公开招标、拍卖或者挂牌，确定中标人或者竞得人。中标人或者竞得人依法办理采矿登记后，取得采矿许可证。”　　将第十二条修改为:“除按照国家规定可以转让的情形外，寿山石探矿权、采矿权不得转让。确需转让的，应当经国家规定的行政主管部门批准。禁止将探矿权、采矿权倒卖牟利。”　　二、对《福州市人民防空警报设施管理办法》作如下修改　　删去第十五条第一款的“第十四条第一项”的内容。增加一款作为第二款:“违反本办法第十四条第一项规定的，由人民防空主管部门对当事人给予警告，责令限期改正，可以对个人处以五百元以上二千元以下罚款，对单位处以一万元以上二万元以下罚款；拒不改正的，对个人处以二千元以上五千元以下罚款，对单位处以二万元以上五万元以下罚款。造成损失的，责令赔偿损失；构成犯罪的，依法追究刑事责任。”　　三、对《福州市水工程管理条例》作如下修改　　将第十六条第一项的“中型水库30米至50米内，主、副坝下游坝脚线外100米至200米内为管理范围”修改为“中型水库和八一水库、登云水库、过溪水库三座重要小型水库30米至50米内，主、副坝下游坝脚线外100米至200米内为管理范围”。　　四、对《福州市城市排水设施建设与管理办法》作如下修改　　将第六条第一款的“福州市建设委员会”修改为“福州市建设行政主管部门”。　　删除第二十条。　　五、对《福州市环境保护条例》作如下修改　　删除第二十条的“在本市生产、销售的环境保护产品应当获得国家或省级环境保护行政主管部门认定”的内容。　　将第二十四条第二款修改为:“县级以上环境保护行政主管部门可以依据法律法规规定或者同级人民政府授权，对超标、超总量的排放污染物单位作出限期治理决定。”　　删除第四十五条第一项。　　六、对《福州市海上交通安全管理条例》作如下修改　　将第十九条的“三千吨级以上船舶”修改为“一千吨级以上船舶”。　　将第二十五条第一款的“在锚地时的并靠总宽度不得超过三十米”修改为“在闽江口内港区锚地时的并靠总宽度不得超过三十米”。　　此外，根据本决定对上述法规部分条文的顺序作相应的调整。　　本决定自公布之日起施行。